

**MELANI CONSULTORIA
PRESENTE**

Progreso de Obregón 31 de Octubre del 2024

Con relación a su solicitud de información con número de folio **130223300006024** presentada el día de 03 de octubre a esta unidad de transparencia y acceso a la información del municipio de Progreso de Obregón, Hidalgo, con fundamento en los artículos 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 119, 120, 124, 125, 127, 129, 130, 133 de la ley de transparencia y acceso a la información pública para el estado de Hidalgo y del reglamento de la misma ley, esta unidad de transparencia da respuesta conforme a lo siguiente:

1.- En su actual administración ¿detallar si ya se cuenta con nuevo portal web con diseño, contenido, plantilla y estructura propia de su nueva administración municipal? Fundamentar su respuesta detalladamente y si su respuesta es negativa mencionar y justificar por qué no se realizó.

RESPUESTA: SI CUENTA CON PORTAL WEB EL CUAL ESTA EN SU ETAPA DE CONSTRUCCIÓN.

2.- En su actual administración ¿Su portal web municipal es el mismo que se ocupaba en la administración municipal 2020-2024? Fundamentar su respuesta detalladamente y si su respuesta es negativa mencionar y justificar por qué

RESPUESTA: NO, YA QUE EL NUEVO PERTENCE A LA NUEVA ADMINISTRACIÓN 2024/2027

3.- En su actual administración ¿Qué metodología se ocupó o está ocupando para el rediseño web de su portal oficial de internet en caso de estarlo realizando? Fundamentar su respuesta detalladamente y si su respuesta es negativa mencionar y justificar por qué.

RESPUESTA: EL REDISEÑO Y DISEÑO SE RELIZA CON JOOMLA 3.0

4.- En su actual administración ¿Cuentan con un plan de contingencia en materia de perdida, sustracción o hackeo de información digital? En caso de tenerlo, proporcionarlo en formato PDF Fundamentar su respuesta detalladamente y si su respuesta es negativa mencionar y justificar por qué.

RESPUESTA: SE CUENTA CON UN RESPALDO

5.- En su actual administración ¿Cuentan con un plan de trabajo en materia de Informática, datos digitales, sistemas informáticos, equipos de cómputo, redes informáticas, internet y mantenimiento de equipo informático? En caso de tenerlo, proporcionarlo en formato PDF Fundamentar su respuesta detalladamente y si su respuesta es negativa mencionar y justificar por qué.

RESPUESTA: SE CUENTA CON UN ENCARGADO DE INFORMATICA

Sin más por el momento quedo de usted.



LIC. GISAEL CHAVEZ AGUILAR
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN